Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2019 № 2044
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 30.11.2018 № 1902

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 30.11.2018 № 1902 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2021 годы»:
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, названии программы слова «…на 2019-2021 годы» на «…на 2019-2022 годы»;
1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Изложить пункт 3 в редакции:
«3.Цели и задачи муниципальной программы»:

	№ п/п
	Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
	Значение целевых показателей

	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Цель 1. Улучшение условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния и предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района

	1.1.1.
	Показатель 1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, подлежащих уборке в зимний и летний период, %
	100
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Показатель 2. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, км.
	7,25
	8,21
	6,0
	6,5

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств  бюджета Валдайского муниципального района

	1.2.1.
	Показатель 1. Количество приобретенных и установленных технических средств организации дорожного движения, шт.
	10
	12
	10
	10

	1.2.2.
	Показатель 2. Количество паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, шт.
	1

	1
	1

»;
1.2.2. Заменить в пункте 4 слова «…2019-2021 годы.» на «…2019-2022 годы.»;
1.2.3. Изложить пункт 5 в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Валдайского муниципального района
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	8838,5
	-
	7194,33011
	-
	16032,83011

	2020
	8781,0
	-
	6737,7
	-
	15518,7

	2021
	8781,0
	-
	6903,8
	-
	15684,8

	2022
	8781,0
	-
	7269,1
	-
	16050,1

	ВСЕГО
	35181,5
	-
	28104,93011
	-
	63286,43011

»;
1.2.4. Заменить в пункте 6 слова «…к 2021 году…» на «…к 2022 году…»;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.4. В паспорте подпрограммы «Содержание и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района»:
1.4.1. Изложить пункт 2 в редакции:
«2.Задачи и целевые показатели подпрограммы»:
	   № п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы
	Значение целевых
показателей

	2019
	2020
	2021
	2022

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района

	1.1.1.

1.1.2.

	Показатель 1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, подлежащих уборке в зимний и летний периоды, %:
Показатель 2. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог  общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, км.
	100

7,25
	100

8,21
	100

6,0
	100

6,5

»;
1.4.2. Заменить в пункте 3 слова «…2019-2021 годы.» на «…2019-2022 годы.»;
1.4.3. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	2019
	8838,5
	-
	7058,53011
	-
	15897,03011

	2020
	8781,0
	-
	6637,7
	-
	15418,7

	2021
	8781,0
	-
	6803,8
	-
	15584,8

	2022
	8781,0
	-
	7169,1
	-
	15950,1

	ВСЕГО
	35181,5
	-
	27669,13011
	-
	62850,63011

»;
1.4.4. Заменить в пункте 5 слова «…к 2021 году…» на «…к 2022 году…»;
1.5. Изложить мероприятия подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского муниципального района»:
1.6.1. Изложить пункт 2 в редакции:
«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№ п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы
	Значение целевых
показателей

	2019
	2020
	2021
	2022

	1.2.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств  бюджета Валдайского муниципального района

	1.2.1.

1.2.2.
	Показатель 1.  Количество приобретенных и установленных  технических средств организации дорожного движения, шт.
Показатель 2. Количество паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, шт.
	10

1
	12

1
	10

1
	10

1

»;
1.6.2. Заменить в пункте 3 слова «…2019-2021 годы.» на «…2019-2022 годы.»;
1.6.3. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	135,8
	-
	135,8

	2020
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	2021
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	2022

	100,0
	-
	100,0

	ВСЕГО
	-
	-
	300,0

	435,8

»;
1.6.4. Заменить в пункте 5 «…к 2021 году…» на «…к 2022 году…»;
1.7. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского муниципального района» в прилагаемой редакции (приложение 3).
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

9

Приложение 1

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района»
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2020 годы
	1.1.1-1.1.4
	бюджет Валдайского муниципального района
	7058,53011
	6637,7
	6803,8
	7169,1

	 областной бюджет
	8838,5
	8781,0
	8781,0
	8781,0

	2.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств  бюджета Валдайского муниципального района

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района»
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2020  годы
	1.2.1-1.2.3
	бюджет Валдайского муниципального района
	135,8
	100,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО:
	16032,83011
	15518,7
	15684,8
	16050,1

Приложение 2
МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Соисполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	бюджет Валдайского муниципального района
	областной бюджет

	2019
	2020
	2021
	2022
	2019
	2020
	2021
	2022
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.

	Уборка автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний и летний периоды
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2019-2022 годы
	1.1.1
	4406
	4400
	4400
	4400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4406
	4400
	4400
	4400

	2.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	2019-2022 годы
	1.1.2
	2652,53011
	2237,7
	2403,8

	2769,1
	8838,5

	8781,0

	8781,0

	8781,0

	11494,03011
	11018,7
	11184,8
	11550,1

	2.1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2019-2020 год

	236,31531
	432,5105
	0
	0
	2693,92076
	6317,6995
	0
	0
	2930,23607
	6750,210
	0
	0

	2.2.
	Ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	2019-2022 годы

	2416,2148
	1805,1895
	2403,8
	2769,1
	6144,57924
	2463,3005
	8781,0
	8781,0
	8560,79404
	4268,49
	11184,8
	11550,1

	ИТОГО:
	7058,53011
	6637,7
	6803,8
	7169,1
	8838,5
	8781,0
	8781,0
	8781,0
	15897,03011
	15418,7
	15584,8
	15950,1

Перечень объектов
подлежащих капитальному ремонту и ремонту согласно пункта 2 мероприятий подпрограммы «Содержание капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2022 годы» на 2020 год

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Бюджет Валдайского муниципального района
	Бюджет Новгородской области
	Объем финансирования

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе по объектно:

	а/д «Устюжна -Валдай» - Горка (1,96)
	2020
	432510,5
	6317699,5
	6750210,0

	Ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения, в том числе по объектно:

	1805189,5
	2463300,5
	4268490,0

	а/д  «Москва-Санкт-Петербург»- д. Объезно
	2020
	243528,58
	356477,42
	600006,0

	а/д «Долгие Горы-д. Пойвищи»
	2020
	360813,80
	541207,20
	902021,0

	а/д «Валдай-Демянск» - д.Княжево
	2020
	74938,12
	964945,88
	1039884,0

	а/д. «Подъезд к д. Речка»
	2020
	31615,0
	600670,0
	632285

	а/д «д.Быково – д. Никрасовичи- д. Сельско (от д. Никрасовичи до д. Сельско)
	 2019-2020
	1089058,0
	0
	1089058,0

	Прочие мероприятия
	2020
	5236,0
	0
	5236,0

Приложение 3

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района
за счет средств бюджета Валдайского муниципального района»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Соисполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам, тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Приобретение и установка технических средств организации дорожного движения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2019-2022 годы
	1.2.1

	бюджет Валдайского муниципального района
	40,8
	55,0
	50,0
	50,0

	2.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2019-2022 годы
	1.2.2
	бюджет Валдайского муниципального района
	80,0
	45,0
	50,0
	50,0

	3.
	Поверка ППВК
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2019
	1.2.2
	бюджет Валдайского муниципального района
	15,0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	135,8
	100,0
	100,0
	100,0

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]